
7
Příští číslo  

vychází  

21. dubna,  

uzávěrka  

13. dubnačtrnáctideník  vydává město Bohumín  ročník XXXIII / 2023  ZDARMA

vychází 6. dubna

Rušení pošt: Stát šetří na nejstarších a nejchudších

Velikonoční jarmark na rynku

Ve státní kase je průvan a vláda hledá prostředky, kterými by zalepila deficit a vše-
možné půjčky. I vzpomněla si na pobočky pošt a konstatovala, že jich máme v Česku 
zbytečně moc. A tak se rozhodla, že jejich počet zkrouhne ze současných 3 200 na  
2 900. Seznam rušených poboček rozeslala obcím poslední březnový den, symbo-
licky těsně před Aprílem. Čistka nemine ani Bohumín, na černé listině skončily pošty 
v Záblatí, Pudlově a na sídlišti v Nerudově ulici. 

„O pobočky pošt bojují všechny obce už řadu 
let. I když počet zásilek klesá, pro mnohé občany, 
zejména ty dříve narozené, je to pořád důležité 
spojení se světem. Až tato neschopná vláda, která 
nejdříve prošustruje desítky či stovky miliard jin-
de, nakonec začíná šetřit stovky milionů na úkor 
těchto občanů. A na úkor zaměstnanců pošty, 
kteří za mizerné hospodaření nemohou,“ nebral 
si servítky starosta Petr Vícha. 

Česká pošta tvrdí, že za posledních pět let 
klesl zájem o základní služby na pobočkách o 40 
procent. Proto Český telekomunikační úřad 
přehodnotil kritéria hustoty pošt v obcích s po-
čtem obyvatel nad 2 500. „Místo dosavadní do-
cházkové vzdálenosti dvou kilometrů k nejbližší 
pobočce se tato vzdálenost zvyšuje na tři kilome-

try,“ uvedl zástupce generálního ředitele České 
pošty Miroslav Štěpán. Vedení Bohumína tento 
argument ještě více rozlítil. „Když už hledají vý-
mluvu, ať si ji alespoň ověří. V Bohumíně jim to 
s tříkilometrovou docházkovou vzdáleností nese-
dí,“ dodal Vícha s tím, že ze Záblatí to k centrál-
ní poště ještě s odřenýma ušima vyjde, ale oby-
vatelé Starého Bohumína, Vrbice nebo Šunychlu 
to budou mít mnohem dál, někde až šest kilo-
metrů, tedy dvojnásobek »poštovní normy«.

Bez odezvy nenechalo oznámení o rušení 
pošt ani vedení kraje. Hejtman Ivo Vondrák 
společně s primátorem Ostravy Tomášem Ma-
curou zaslali ministru vnitra Vítu Rakušanovi 
otevřený dopis. „S rozhořčením konstatujeme, že 
nejvíce poboček pošta zruší v Moravskoslezském 

kraji, celkem 48. V samotné Ostravě pak 19, což 
je výrazně více než třeba v Brně. To je naprosto 
nepřijatelné s ohledem na situaci v kraji, který se 
potýká s vysokou nezaměstnaností. Také jde 
o velmi rozlehlý region, ve kterém žije vysoký po-
čet obyvatel v důchodovém věku,“ konstatuje 
vedení kraje a metropole. Autoři dopisu dále 
uvádějí, že v době datových schránek, e-mailů 

a internetového bankovnictví se pošta může 
zdát méně potřebná, ale nemalá část obyvatel si 
život bez poštovních služeb stále neumí před-
stavit. Koncentrace takových obyvatel, starších 
a nemajetných, je přitom na severu Moravy 
vyšší než v jiných částech republiky. 

Poštovní pobočky s označením Bohumín 4 
(Záblatí), Bohumín 5 (Pudlov) a Bohumín 6 
(Nerudova) mají být v provozu do konce červ-
na. Poslední den, 30. června, z technických dů-
vodů pouze jednu hodinu. Pošta zachová jen 
pobočku Bohumín 1 u vlakového nádraží. 
V provozu zůstanou také Pošty Partner ve Skře-
čoni a Starém Bohumíně, protože soukromě 
provozovaných franšíz se rušení netýká.�  
� Pavel ČEMPĚL

Dopravní peklo kvůli  
opravě »skřečoňáku«  � str. 3

Bezpečnost pěších zvýší  
dotované chodníky  � str. 5

Lidové kroje folklórnímu  
zpěvu sluší  � Str. 9

Drama až do konce,  
pak bouřlivé oslavy  � Str. 11

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Objektivem Ondřeje Koelbla
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Do bohumínských ulic po zimě vyrazili čisticí stroje a veřejně 
prospěšní pracovníci s košťaty a lopatami. Probíhá ruční i strojní 
úklid města. Jeho součástí je také blokové čištění. Při něm je 
důležitá součinnost řidičů, kteří musí ve vybraných ulicích na 
pár hodin přeparkovat své vozy. 

BM servis má na jaře v terénu 
velký silniční zametač i menší 
chodníkové. Na základní očistu na-
vázalo od 20. března blokové čiště-
ní, které probíhá do konce dubna 
v téměř dvaceti komunikacích, kde 
trvale parkují auta. Pro jejich kom-
pletní a bezproblémový úklid je 
nutné, aby byly ulice prázdné a za-
parkovaná auta nepřekážela. Kro-
picí vozy se musí dostat s kartáči až 
ke krajnici, kde se po zimě drží 
nejvíce nečistot. 

Přestože motoristy minimálně 
s týdenním předstihem upozorňuje 

v dané ulici dopravní značení, aby 
nezapomněli v konkrétní den pře-
místit auta jinam, průjezd kropicího 
vozu opět blokovala řada překážek. 
„Je to smutné a nepochopitelné, ale 
situace se každý rok opakuje. Řidiči 
jsou nepoučitelní. V první den bloko-
vého čištění 20. března jsme udělili 
dvanáct pokut na místě, dva řidiči 
dostali předvolánky a další dva po-
kárala hlídka domluvou,“ vylíčil 
zástupce ředitele městské policie 
Petr Vachtarčík. Dodal, že o týden 
později 27. března nebyla situaci 
o nic lepší. Šoféři, kteří nepřeparko-

vali, dostali jedenáct pokut a tři 
předvolánky.

Blokové čištění probíhá standard-
ně v pondělí a ve středu, výjimečně 

v úterý. BM servis i strážníci žádají 
řidiče o spolupráci. V opačném pří-
padě hříšníky stojící v zákazu poku-
ta nemine. � (tch)

Termíny blokového čištění
Úterý 
11. dubna

Seifertova (od Masarykovy po J. Palacha) 
Smetanova (od Husovy po J. Palacha) 

Pondělí 
17. dubna

Studentská (od J. Palacha po křižovatku s Masarykovou)
Čáslavská (od cyklo Apollo po křižovatku s Čs. armády)

Středa 
19. dubna

Vrchlického (od Štefánikovy po Studentskou) 
Fügnerova 
Tyršova (od Studentské po Seifertovu)

Pondělí 
24. dubna

Nerudova (od veteriny po hřbitov - obě strany včetně parkoviště)
Poděbradova (parkoviště, kolmé stání za komplexem Centrum)

Středa 
26. dubna

Čáslavská (od křižovatky s Čs. armády po křižovatku s Masarykovou)
Husova, B. Němcové, Mládežnická

�

Městská rada se během března se-
šla výjimečně už podruhé. Kromě 
obvyklé agendy a prohlídky téměř 
dokončených domů v Červené ko-
lonii doporučili její členové  
27. března také projednání řady 
materiálů v dubnovém zastupitel-
stvu. Radní například schválili vy-
psání výběrového řízení na výstav-
bu parkoviště a přechodu v ulici 
Osvoboditelů u křižovatky s ulicí 
Petra Cingra. Dále se hledá realizá-
tor výtahu v domě s pečovatelskou 
službou Na Chalupách a opakova-
ně pak firma, která vybuduje záze-
mí pro plavce u Kališova jezera. 

Vzhledem k získání dotací začal 
také výběr zhotovitele chodníků 
v Rychvaldské ulici (mezi Záblatím 
a Skřečoní) a v Ostravské ulici (od 
školy v Pudlově k bývalé Rybeně). 
Celkové náklady na tyto dvě akce 
se odhadují na víc než 30 milionů.
Sedmička členů rady vzala na vě-
domí informaci o cenách tepla za 
rok 2022 a o výhledu na letošní 
rok. S ulehčením lze konstatovat, 
že díky připojení drtivé většiny 
městských bytů na teplovod z Dět-
marovic se Bohumín vyhnul dra-
matickému zdražování cen tepla 
a teplé vody. Negativní dopad bo-

hužel postihnul domy vytápěné 
plynovými kotelnami.
Městské příspěvkové organizace 
mají schváleny účetní závěrky 
a výsledky hospodaření za rok 
2022, všechny i v této těžké době 
velmi dobře hospodařily. Radní 
třem místním školám umožnili 
zapojení do vypsaných dotačních 
titulů. Kuchařky Masarykovy školy 
se mohou těšit na nový konvekto-
mat, rada schválila výsledek výbě-
rovky na rekonstrukci elektroroz-
vodů v mateřince v Rafinérském 
lesíku.
Došlo k rozdělení dotací do 20 ti-
síc v sociální oblasti. Na základě 

doporučení sociální komise rada 
schválila žádosti o dotace na po-
skytování registrovaných sociál-
ních služeb, které nemohou být 
podpořeny z programu pro rok 
2023, i na celoroční činnost spol-
ků. Členové rady rozhodli o uza-
vření smlouvy o poskytnutí dotace 
z rozpočtu Moravskoslezského 
kraje ve výši 200 tisíc na výsadbu 
izolační zeleně ve Vrbici. Dále 
schválili jednu finanční návratnou 
výpomoc 50 tisíc a jednu dotaci ve 
stejné výši na pořízení domovní 
čističky. Od roku 2019 už takto 
v programu kladně vyřídili 37 žá-
dostí občanů.� (bir)

Městská rada informuje 

Za blokování očisty padají pokuty

Městská rada navštívila Červenou kolonii.

Foto: Jana Končítková a Igor BruzlFoto: Jana Končítková a Igor Bruzl

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl
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Podle čidla na křižovatce v Dolní Lutyni projede místem po hlavní trase denně patnáct 
tisíc vozidel v jednom směru. Ta všechna nyní zamíří na úzké okresky, které na takový 
nápor nejsou dimenzované. Důvodem je, že moderní skřečoňský most, který je v pro-
vozu pouhých jedenáct let, potřebuje opravu. Ředitelství silnic a dálnic ho proto i s na-
vazujícím kruhovým objezdem na tři týdny zcela uzavře. Veškerou dopravu pošle od 
18. dubna do 7. května přes Novou Ves a dolnolutyňský Nerad. 

Obyvatelé Nové Vsi zažijí nepříjemné déjà vu, 
neboť tisíce aut a kamionů měli pod okny před 
jedenácti lety při stavbě skřečoňského mostu. 
Nyní si s nimi dopravní noční můru zažijí i oby-
vatelé Neradu. Podle mnohých pozorovatelů 
zcela zbytečně, protože předešlá objížďka sice 
také vedla přes Novou Ves, ale s nájezdem od 
skřečoňského plastového rondelu. Nyní začíná 
už u základní školy v Neradu. „Nedovedu si pře-
stavit, že taková kvanta automobilů budou jezdit 
hustě obydlenou zástavbou, kde není chodník, 
cesty jsou úzké a při míjení kamionů na Staré ces-
tě u Borku, kde jsou velmi strmé a hluboké příko-
py, hrozí utržení krajnice,“ kroutil hlavou dolno-
lutyňský starosta Pavel Buzek. Dodal, že obec 
s navrženou objízdnou trasou zásadně nesouhla-
sila, ale kraj ji přesto schválil.

Důvodem uzavírky »skřečoňáku« jsou práce 
na úpravách ložisek a ocelových táhel krajních 
opěr mostu. Protože budou opraváři operovat 
i v dolní části pod mostovkou, dojde k omezení 
rovněž v ulici Jana Palacha, a to na celý měsíc od 
17. dubna do 17. května. Provoz mezi BM servi-
sem a gymnáziem bude probíhat kyvadlově na 
semafory. Na další semafor motoristé narazí na 
objízdné trase v Opletalově ulici u mostu přes 
železnici u skřečoňského hřbitova. Přemostění je 
tady velmi úzké a standardně na něj mohou jen 
vozy do 20 tun. Proto světelná signalizace pustí 
vždy jen jeden směr.

Zatímco osobáky ani náklaďáky přes Skřečoň 
do centra neprojedou, autobusy dostanou výjim-
ku a opraváři je pustí přes rondel před skřečoň-
ským mostem. Busy pak budou do středu města 

pokračovat po Lidické ulici a po dobu uzavírky 
bude zrušena zastávka Studentská.

Co se autobusů týče, vyjde město vstříc oby-
vatelům, zejména dětem, a na vlastní náklady 
vypraví odpoledne dva spoje ze Skřečoně do 
Nové Vsi. Pojedou ve všední dny ve 13.10 a 14 
hodin od školy, respektive pošty, a končit budou 
Na Valech. „Na vypravení autobusů jsme se do-
hodli se skřečoňskou školou, kam dochází devate-
náct žáků z Nové Vsi. Už jsme takto autobusy 
jezdili v roce 2011 a máme to odzkoušené. Mimo-
řádné spoje zřizujeme proto, že v Nové Vsi nejsou 
chodníky a chceme, aby se školáci dostali v hustém 
provozu bezpečně domů,“ sdělil vedoucí bohu-
mínského odboru dopravy Pavel Vavrečka. Do-
dal, že kdyby se bezpečným busem chtěl svézt 
i nějaký dospělák, město nebude proti.�

� Pavel ČEMPĚL

Dopravní peklo kvůli opravě »skřečoňáku«

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Stará cesta u Borku prošla loni kocourkovskou opra-
vou. Cestáři nejprve zalátali půlku vozovky, po půlroce 
druhou. Protože neopravili asfalt v celé šíři, stačila zima 
a silnice je zase samá díra. Jak dopadne po třítýdenním 
extrémním provozu, to si lze jen domýšlet.



  4 BOHUMÍNSKÉ MĚSTSKÉ NOVINY

O městské byty se v Bohumíně licituje v zasedací místnosti v hlavní budově, dveře A135. Vyvolávací cena 
je 70 korun za metr čtvereční. Opakované licitace se mohou zúčastnit také občané EU, kteří trvale žijí na 
celém území ČR. Podrobné informace naleznete na www.bohumin.cz, sekce Radnice, kategorie Licitace 
bytů. Město nabízí k licitaci tyto byty:
• Byt 1+2, tř. Dr. E. Beneše 1160, číslo 
bytu 7, I. kategorie, 5. nadzemní pod-
laží. Nízkopodlažní dům v centru 
města. Nedaleko domu se nachází 
nákupní možnosti, vlakové nádraží 
a školská zařízení. Možnost parkování 
poblíž domu. Plocha pro výpočet ná-
jemného 57,13 m2, celková plocha 
bytu 57,13 m2. Prohlídka 11.4. v 9.30-
9.45 hodin a 12.4. v 14.30-14.45 ho-
din. Licitace bytu se koná 12.4. v 16.45 
hodin.
• Byt 1+3, ul. Bezručova 542, číslo 
bytu 10, I. kategorie, 3. nadzemní 
podlaží. Zrekonstruovaný byt v nízko-
podlažním domě. V blízkosti domu se 
nachází autobusová zastávka, škola 
a školka. Plocha pro výpočet nájem-
ného 105,00 m2, celková plocha bytu 
105,00 m2. Prohlídka 12.4. v 15.30-
15.45 hodin a 13.4. v 10.45-11.00 ho-
din. Licitace bytu se koná 17.4. v 16.00 
hodin.
• Byt 1+2, ul. Jateční 875, číslo bytu 
12, I. kategorie, 4. nadzemní podlaží. 
Cihlový zateplený dům v klidné části 
města v blízkosti školy, školky a mar-
ketu. Byt se zděným bytovým jádrem. 
Plocha pro výpočet nájemného 50,61 
m2, celková plocha bytu 51,77 m2. 
Prohlídka 11.4. v 10.00-10.15 hodin 
a 12.4. v 15.00-15.15 hodin. Licitace 
bytu se koná 17.4. v 16.15 hodin.
• Byt 1+1, ul. Slezská 19, číslo bytu 2, 
I. kategorie, 1. nadzemní podlaží. Níz-
kopodlažní dům poblíž školy, školky, 
autobusové zastávky, nemocnice a ná-
městí Svobody ve Starém Bohumíně. 
Plocha pro výpočet nájemného 41,40 
m2, celková plocha bytu 41,40 m2. 
Prohlídka 11.4. v 11.15-11.30 hodin 
a 12.4. v 14.45-15.00 hodin. Licitace 
bytu se koná 17.4. v 16.30 hodin.
• Byt 1+1, ul. 1. máje 209, číslo bytu 5, 
I. kategorie, 2. nadzemní podlaží. 
Cihlový nízkopodlažní dům v blízkos-
t i  autobusové zastávky,  pošty 
a knihovny. Poblíž domu se nachází 
také mateřská a základní škola. Byt 
s ústředním topením a plastovými 
okny. Plocha pro výpočet nájemného 
38,55 m2, celková plocha bytu 44,85 
m2. Prohlídka 12.4. v 15.15-15.30 ho-
din. Opakovaná licitace bytu se koná 
17.4. v 16.45 hodin.
• Byt 1+1, ul. Nerudova 468, číslo bytu 
9, I. kategorie, 3. nadzemní podlaží. 
Cihlový dům v nízké zástavbě, v klid-
né části města. V blízkosti domu se 
nachází park, nákupní střediska, poš-
ta a dětský lékař. Možnost parkování 
u domu. Byt se zděným bytovým já-
drem a koupelnou se sprchovým kou-
tem je po celkové rekonstrukci. Plo-
cha pro výpočet nájemného 45,40 m2, 
celková plocha bytu 48,90 m2. Pro-
hlídka 17.4. v 15.00-15.15 hodin 
a 18.4. v 9.00-9.15 hodin. Licitace bytu 
se koná 19.4. v 16.00 hodin.
• Byt 1+3, ul. Mírová 1015, číslo bytu 
28, I. kategorie, 7. nadzemní podlaží. 

Zateplený věžový dům s bezbariéro-
vým přístupem do domu se nachází 
v blízkosti školy, školky, zdravotního 
a nákupního střediska. Byt s balko-
nem je po celkové rekonstrukci. Plo-
cha pro výpočet nájemného 55,13 m2, 
celková plocha bytu 56,13 m2. Pro-
hlídka 17.4. v 15.30-15.45 hodin 
a 18.4. v 9.30-9.45 hodin. Licitace bytu 
se koná 19.4. v 16.15 hodin.
• Byt 1+2, ul. Šunychelská 952, číslo 
bytu 7, I. kategorie, 3. nadzemní pod-
laží. Zateplený nízkopodlažní dům 
v blízkosti parku, supermarketu a au-
tobusové zastávky. Jedná se o žádanou 
lokalitu poblíž centra města. Byt po 
částečné rekonstrukci. Plocha pro vý-
počet nájemného 52,20 m2, celková 
plocha bytu 53,25 m2. Prohlídka 17.4. 
v 14.30-14.45 hodin a 18.4. v 8.30-8.45 
hodin. Licitace bytu se koná 19.4. 
v 16.30 hodin.
• Byt 0+2, nám. T. G. Masaryka 226, 
číslo bytu 11, I. kategorie, 4. nadzemní 
podlaží. Nízkopodlažní částečně za-
teplený dům v centru města. Nedaleko 
domu se nachází nákupní možnosti, 
vlakové nádraží a školská zařízení. 
Možnost parkování poblíž domu. Byt 
se sprchovým koutem. Plocha pro vý-
počet nájemného 32,10 m2, celková 
plocha bytu 32,10 m2. Prohlídka 17.4. 
v 14.45-15.00 hodin a 18.4. v 9.15-9.30 
hodin. Licitace bytu se koná 19.4. 
v 16.45 hodin.
• Byt 1+2, ul. Žižkova 178, číslo bytu 
5, I. kategorie, 2. nadzemní podlaží. 
Nízkopodlažní dům v klidné části 
města v blízkosti školy, školky, super-
marketu a polikliniky. Plocha pro vý-
počet nájemného 56,50 m2, celková 
plocha bytu 59,80 m2. Prohlídka 17.4. 
v 15.15-15.30 hodin a 18.4. v 10.00-
10.15 hodin. Licitace bytu se koná 
24.4. v 16.00 hodin.
• Byt 1+1, ul. Okružní 1062, číslo bytu 
10, I. kategorie, 4. nadzemní podlaží. 
Zateplený dům v blízkosti autobuso-
vého nádraží, obchodů, zrenovované-
ho parku, základní a mateřské školy. 
Byt s vanou a kuchyňskou linkou. 
Plocha pro výpočet nájemného 46,32 
m2, celková plocha bytu 46,32 m2. 
Prohlídka 17.4. v 15.45-16.00 hodin 
a 18.4. v 10.15-10.30 hodin. Licitace 
bytu se koná 24.4. v 16.15 hodin.
• Byt 1+2, ul. Okružní 1060, číslo bytu 
2, I. kategorie, 1. nadzemní podlaží. 
Zateplený nízkopodlažní dům v blíz-
kosti autobusového nádraží, zrenovo-
vaného parku, obchodů, základní 
a mateřské školy. V koupelně je vana. 
Plocha pro výpočet nájemného 51,46 
m2, celková plocha bytu 53,07 m2. 
Prohlídka 17.4. v 16.00-16.15 hodin 
a 18.4. v 10.30-10.45 hodin. Licitace 
bytu se koná 24.4. v 16.30 hodin.
• Byt 0+1, ul. Štefánikova 1073, číslo 
bytu 13, I. kategorie, 3. nadzemní 
podlaží. Věžový dům poblíž super-
marketu Penny a autobusového ná-

draží. Možnost parkování u domu. 
Byt s balkonem. Plocha pro výpočet 
nájemného 28,20 m2, celková plocha 
bytu 29,87 m2. Prohlídka 24.4. 
v 14.45-15.00 hodin. Opakovaná lici-
tace bytu se koná 24.4. v 16.45 hodin.
• Byt 1+2, ul. Štefánikova 925, číslo 
bytu 3, I. kategorie, 2. nadzemní pod-
laží. Nízkopodlažní dům poblíž centra 
města, nákupních možností, vlakové-
ho nádraží a školských zařízení. Mož-
nost parkování u domu. Dům s funk-
cí domovníka. Plocha pro výpočet 
nájemného 50,30 m2, celková plocha 
bytu 53,30 m2. Prohlídka 24.4. 
v 14.30-14.45 hodin a 25.4. v 9.30-9.45 
hodin. Licitace bytu se koná 26.4. 
v 15.30 hodin.
• Byt 1+3, ul. Mírová 1016, číslo bytu 
46, I. kategorie, 12. nadzemní podlaží. 
Zateplený věžový dům v blízkosti ško-
ly, školky, zdravotního střediska a su-
permarketu. Byt s balkonem a koupel-
nou s vanou. Plocha pro výpočet 
nájemného 63,45 m2, celková plocha 
bytu 64,45 m2. Prohlídka 24.4. 
v 15.00-15.15 hodin a 25.4. v 9.15-9.30 
hodin. Licitace bytu se koná 26.4. 
v 15.45 hodin.
• Byt 0+1, ul. Nádražní 718, číslo bytu 
9, I. kategorie, 3. nadzemní podlaží. 
Cihlový dům v centru města, nedale-
ko vlakového nádraží, obchodů a slu-
žeb. Plocha pro výpočet nájemného 
31,84 m2, celková plocha bytu 32,78 
m2. Prohlídka 24.4. v 16.00-16.15 ho-
din a 25.4. v 11.00-11.15 hodin. Lici-
tace bytu se koná 26.4. v 16.00 hodin.
• Byt 1+1, ul. Nádražní 765, číslo bytu 
11, I. kategorie, 2. nadzemní podlaží. 
Cihlový dům v centru města, nedale-
ko vlakového nádraží, obchodů a slu-
žeb. Plocha pro výpočet nájemného 
36,79 m2, celková plocha bytu 37,66 
m2. Prohlídka 24.4. v 16.15-16.30 ho-

din a 25.4. v 11.15-11.30 hodin. Lici-
tace bytu se koná 26.4. v 16.15 hodin.
• Byt 0+2, ul. Okružní 1068, číslo bytu 
55, I. kategorie, 5. nadzemní podlaží. 
Zateplený dům v blízkosti autobusové-
ho nádraží, obchodů, zrenovovaného 
parku, základní a mateřské školy. Byt 
s lodžií a koupelnou se sprchovým 
koutem. Plocha pro výpočet nájemné-
ho 50,38 m2, celková plocha bytu 53,28 
m2. Prohlídka 24.4. v 15.15-15.30 ho-
din a 25.4. v 9.00-9.15 hodin. Licitace 
bytu se koná 26.4. v 16.30 hodin.
• Byt 1+2, ul. Čs. armády 1050, číslo 
bytu 7, I. kategorie, 3. nadzemní pod-
laží. Nízkopodlažní dům v blízkosti 
střediska zdravotnických služeb, su-
permarketu, základní a mateřské ško-
ly. Dům s funkcí správce. K bytu nále-
ží sklepní kóje a balkon. Plocha pro 
výpočet nájemného 57,03 m2, celková 
plocha bytu 59,45 m2. Prohlídka 25.4. 
v 10.30-10.45 hodin a 26.4. v 14.30-
14.45 hodin. Licitace bytu se koná 
26.4. v 16.45 hodin.
• Byt 1+2, ul. Nádražní 465, číslo bytu 
4, I. kategorie, 2. nadzemní podlaží. 
Prostorný, nově opravený byt v centru 
města, nedaleko vlakového nádraží, 
obchodů a služeb. Plocha pro výpočet 
nájemného 60,90 m2, celková plocha 
bytu 60,90 m2. Prohlídka 26.4. 
v 16.00-16.15 hodin a 27.4. v 11.00-
11.15 hodin. Licitace bytu se koná 
10.5. v 16.00 hodin.
• Byt 1+1, ul. Kostelní 312, číslo bytu 
1, I. kategorie, 1. nadzemní podlaží. 
Nízkopodlažní zateplený dům v cent-
ru města, nedaleko nákupních mož-
ností, vlakového nádraží a školských 
zařízení. Možnost parkování poblíž 
domu. Byt se sprchovým koutem 
a kuchyňskou linkou. Plocha pro vý-
počet nájemného 34,27 m2, celková 
plocha bytu 34,27 m2. Prohlídka 26.4. 
v 15.00-15.15 hodin a 27.4. v 9.30-9.45 
hodin. Licitace bytu se koná 10.5. 
v 16.15 hodin.
� Lenka VACHTARČÍKOVÁ,
� odbor správy domů

Připravované licitace městských bytů

Ve zrekonstruovaném historickém domě 
ve Slezské 19 ve starém Bohumíně se  
17. dubna licituje byt 1+1. Jeho prohlídky 
proběhnou 11. a 12. dubna.

V cihlovém domě v Žižkově 178 je k dis-
pozici byt 2+1. Zájemci si jej mohou pro-
hlédnout 17. a 18. dubna, licitace se koná 
24. dubna.

� Seznámení se sociální službou
Sociálně aktivizační služba Salome Bohumín v Nerudově ulici se  
26. dubna zapojí do celorepublikové akce »Dny dobrovolnictví« a sou-
časně od 9 do 15 hodin pořádá den otevřených dveří. Ten cílí na zájem-
ce o službu, dobrovolníky i studenty sociálních škol. 
Sociálně aktivizační služba slouží hendikepovaným od 2 do 26 let. Jejím 
posláním je rozvíjení potenciálu osob se zdravotním postižením pro-
střednictvím cílených aktivit. Jde například o nácviky komunikace, 
sociálních dovedností, sebeobsluhy a podobně. � (red)
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Celou četu veřejně prospěšných pracovníků, městskou policii, 
zástupce sociálního odboru a Českých drah zaměstnal jediný 
člověk. Bezdomovec, který se utábořil pod železárenským 
mostem. Odklízení jím vytvořené obří černé skládky zabralo 
30. března celé dopoledne s tím, že harampádí zaplnilo dva 
velké kontejnery. 

Jakoby nestačilo, že se na jedné 
straně Nádražní ulice u železáren-
ského mostu nachází soukromá 
ubytovna, jejíž osazenstvo má 
k úklidu svérázný přístup, na pro-
tější straně ulice u mostního pilíře 
se utábořil muž bez domova ze Slo-

venska. Postupně si do svého brlo-
hu začal křečkovat předměty, až 
vytvořil monstrózní černou sklád-
ku. Dá se pochopit, když si osoba 
bez přístřeší pořídí matrace 
a plachty. I množství petek 
a krabic od laciného vína 

» d á v á 
s m y s l « . 

Ale k čemu 
dotyčný po-

třeboval torzo 
laserové tiskárny 

nebo volant k počítačovým hrám, 
nad tím zůstává rozum stát. Přesto 
se i podobné poklady v pelechu 
bezdomovce našly.

„Vzhledem k tomu, že se černá 
skládka nacházela na drážním po-

zemku a navíc v ochranném pásmu 
poblíž kolejiště, museli jsme její od-
stranění koordinovat se zástupci 
Českých drah. Po vzájemné dohodě 
provedl úklid BM servis a uhradí jej 
dráhy,“ popsal situaci vedoucí rad-
ničního odboru životního prostředí 
a služeb Radim Stošek. Dodal, že 
ČD přislíbily také zajištění svého 
pozemku a opravu oplocení, aby se 
nezvaný host, a s ním i hromady 
smetí, nevrátil.� (tch)

Nezvaný host vytvořil pod železárenským mostem obří černou skládku. Při jejím vy-
klízení vzdoroval, a tak musela zasáhnout městská policie.

Bezpečnost pěších zvýší dotované chodníky
Bohumín si připsal další úspěch při získávání dotací. Díky nim bude moci postavit dva 
důležité chodníky kolem frekventovaných krajských silnic za zhruba sedmatřicet mi-
lionů. Z vlastního rozpočtu pak na ně přispěje pouhými šesti miliony. 

Kvalitní projekční příprava, rychlé a bezchyb-
né podání žádosti a schopnost spolufinancovat 
plánované investiční akce. To jsou hlavní před-
poklady, jak zásadně ulevit městskému rozpočtu 
prostřednictvím dotačních titulů. Bohumínu se 
v tomto ohledu mimořádně daří. „Každoročně se 
tak můžeme pustit do projektů, na které bychom 
složitě hledali vlastní peníze. Pro letošní rok to 
platí dvojnásob, protože investiční část rozpočtu je 
kvůli energetické krizi a vysoké inflaci omezená. 
Je obrovský rozdíl, jestli musíme zaplatit sto pro-
cent částky nebo jen patnáct, což je u řady dotací 
běžný podíl,“ uvedl starosta Petr Vícha.

Aktuálně přišly příznivé zprávy z Ministerstva 
pro místní rozvoj. Bohumín může čerpat z Inte-
grovaného regionálního operačního programu 
přes 30 milionů na stavbu dvou důležitých chod-
níků. „První povede křivolakými serpentinami 
přes les Baginec v Rychvaldské ulici a zajistí bez-
pečnost chodců, kteří se pohybují mezi Skřečoní 
a Záblatím,“ uvedl místostarosta Lumír Macura. 
Chodník ze zámkové dlažby o délce 1,4 kilome-
tru a šířce 1,5 metru přijde na jednadvacet mili-
onů, z nichž téměř osmnáct by mohla pokrýt 
evropská dotace. Součástí projektu je i výstavba 
menší lávky a odvodnění silnice.

Druhý z dotovaných chodníků postaví město 
v Ostravské ulici v Pudlově. Kilometrová komu-
nikace pro pěší ze zámkové dlažby povede od 
odbočky k místní škole až k bývalé Rybeně s tím, 
že překoná i zdejší železniční přejezd. Stavební 
práce si vyžádají 16,5 milionu, přičemž radnice 
očekává 14milionovou dotaci. „Městská rada 
koncem března schválila zadávací řízení veřejných 
zakázek, abychom se na začátku léta mohli pustit 
do samotné výstavby. Předpokládáme, že v polo-
vině příštího roku už budou oba chodníky sloužit,“ 
podotkl Macura.

Jen loni se Bohumínu podařilo uskutečnit de-
vět projektů, na které přispěl stát či Evropská 
unie třiceti miliony. Mezi největší podpořené 
akce patřila přestavba zchátralé vilky v Husově 
ulici na chráněné bydlení, zachování asistentů 
prevence kriminality či sadové úpravy v lokalitě 
Petra Cingra. Letos může radnice zatím počítat 
s částkou přes 50 milionů, mimo jiné na zateple-
ní bytových domů v Dělnické a Mládežnické 
ulici, rekonstrukci veřejného osvětlení nebo prá-
vě na výstavbu chodníků.� Jana KONČÍTKOVÁ

Nový chodník vyroste v obtížně přehledných serpentinách mezi Skřečoní a Záblatím.

Město získalo dotaci na komunikaci pro pěší podél 
Ostravské ulice v Pudlově.

Pod most nakřečkoval hromady smetí

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl
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Blokového čištění, kdy v ulicích nepřekáží (téměř) žádná auta, 
využil radniční odbor dopravy také k obnově lajnování na vozov-
ce. Nástřik vodorovného dopravního značení proběhl nejprve 
20. března v Kostelní ulici, kde současně došlo k jeho úpravě. 

Změnu si vynutila loňská rekon-
strukce dlážděného chodníku, je-
hož nová podoba ovlivnila výjezd 
vozidel ze dvorů. Rozměrnější auta 
by se při stávající organizaci stání 
v ulici nevytočila. „Šikmá stání, kte-
rá zabírají větší část vozovky, jsme 
museli posunout. Naopak jsme pro-
dloužili podélná stání, jež jsou užší 
a výjezdu vozidel ze dvorů nepřeká-
žejí,“ ozřejmil Jaroslav Tkadlec 
z odboru dopravy. Dodal, že kvůli 
většímu komfortu parkování a vy-
stupování se také zvětšily »chlíveč-

ky«, a to z 2,5 na 2,7 metru. Další 
změnou vodorovného značení pro-
šel úsek u křižovatky s Masaryko-
vou ulicí. Dosud tady auta stála 
téměř v křižovatce, což bylo nepře-
hledné a nebezpečné. Úprava pro-
blém v kritickém místě odstranila.

Lajnování pokračovalo počát-
kem dubna i v Okružní ulici, rov-
něž současně s blokovým čištěním. 
Týkalo se obou stran ulice v celé 
délce. V Okružní však nebyly nut-
né žádné změny a šlo jen o obnovu 
vybledlého lajnování.� (tch)

Povodně v roce 1997 spojily nejen obyvatele, ale podílely se i na 
vzniku mnoha dlouhotrvajících vztahů. Patří mezi ně například 
spolupráce Bohumína a Českého červeného kříže (ČČK). Jednou 
z pravidelných společných aktivit je oceňování čestných dárců 
krve na radnici. Letošní se uskutečnilo 21. března. 

Zástupci města, komise pro ob-
čanské záležitosti a ČČK přivítali 
ve velkém zasedacím sále radnice 
sedmatřicet bezpříspěvkových dár-
ců krve, kteří loni kulatým počtem 
odběrů dosáhli na některé z oceně-
ní, ať už Jánského medaile nebo 
zlaté kříže.

Mezi přítomnými bylo i sedm 
držitelů druhého nevyššího oceně-
ní, Zlatého kříže ČČK I. třídy za 
160 odběrů. Čtyři další pak v roce 

2022 obdrželi plaketu Dar krve – 
dar života. Tu ČČK zavedl teprve 
před osmi lety a jde o nejvyšší mož-
né ocenění  za  více  než 250 
odběrů.

Bohumíňáci, kteří nezištně daro-
vali krev, aby pomohli ostatním, si 
jako poděkování od města odnášeli 
tradiční láhev červeného vína, fi-
nanční i věcné ceny. Každý z dárců 
se navíc podepsal mezi významné 
osobnosti do pamětní knihy.� (red)

Moderní sanatorium pro seniory, kteří trpí vleklými zdravotními 
obtížemi, chce v příštích letech postavit město v areálu nemoc-
nice. Projekt je zatím jen »na papíře«, přesto už nabývá konkrét-
ních obrysů. Třípodlažní objekt by měl pomoci řešit rostoucí 
poptávku po péči o dlouhodobě nemocné. 

Jeho podoba splňuje nároky na 
komfortní pobyt klientů i kvalitní 
zázemí pro personál. „Lidé mají za-
žitou podobu léčebny dlouhodobě 
nemocných (LDN) jako místa s neo-
sobním prostředím, kde je mnoho 
pacientů na jednom pokoji, chybí 
adekvátní vybavení či bezbariérové 
pokoje a toalety. Náš projekt má za 
cíl vytvořit centrum trvalé pomoci 
s důstojnou atmosférou a odpovída-
jící úrovní ubytování, péče i služeb,“ 
nastínil starosta Petr Vícha.

Celému objektu by mělo vévodit 
prostorné atrium s půlkruhovým 
dřevěným posezením situovaným 
kolem listnatých stromů. „V přízemí 
by měli najít zázemí lékaři, sociální 
pracovnice, počítá se i s administra-

tivními prostory či víceúčelovou spo-
lečenskou místností. Další dvě podla-
ží budou patřit samotným pokojům,“ 
konstatovala Hana Kaspřáková 
z odboru rozvoje a investic bohu-
mínské radnice s tím, že pokoje jsou 
koncipovány jako dvoulůžkové 
a měly by tak zajistit klientům do-
statek soukromí. Celková kapacita 
dosáhne 66 lůžek.

Na dokončení vizualizace nyní 
navazují další kroky. Město už má 
stavební povolení a může přejít 
k zajišťování peněz. „Vzhledem 
k nákladům, které mohou dosáhnout 
až čtvrt miliardy, je pro nás nezbytné 
zajistit dotaci. Budeme proto hledat 
vhodný program, z nějž bychom 
stavbu spolufinancovali. Pro Bohu-

mín je plán na zřízení geriatrického 
sanatoria zásadní, protože s prodlu-
žující se délkou života poptávka po 
službách tohoto typu rapidně roste,“ 
uvedl místostarosta Igor Bruzl.

Lidé nad šedesát let tvoří v Bohu-
míně zhruba čtvrtinu obyvatel, je-
jich počet už řadu let přesahuje pět 
tisíc. Místní nemocnice zajišťuje 
prostřednictvím stávající LDN péči 
pro šedesát pacientů. Dalších osma-
padesát lůžek nabízí Domov Ce-

smína klientům se sníženou 
soběstačností. V Bohumíně fungují 
ještě další dva domovy důchodců 
zřizované jinými subjekty. Díky vý-
stavbě nového sanatoria by mohl 
přibýt čtvrtý. Právě přestěhování 
pacientů ze současné LDN do mo-
derního komplexu umožní původní 
objekt rekonstruovat na tento typ 
zařízení. Studie na přístavbu a re-
konstrukci už existuje.

� Jana KONČÍTKOVÁ

Parkovací »chlívečky« narostly

Setkání oceněných dárců krve

Projekt sanatoria pro dlouhodobě nemocné

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Foto: Lukáš KaniaFoto: Lukáš Kania

Vizualizace nové LDNVizualizace nové LDN



  ČÍSLO 7 / 2023 7

Bohumínská základní umělecká škola měla podruhé tu čest 
hostit akci moravskoslezského významu. Organizovala krajské 
kolo soutěže v komorní hře s převahou smyčcových nástrojů. 
Díla starých mistrů i současných autorů se koncertním sálem 
nesla 29. března.

 Celostátní soutěže ZUŠ probíhají 
pravidelně, ovšem každým rokem 
se střídají hudební obory. V komor-
ní hře s převahou smyčců se tak 
soutěží pouze jednou za tři roky. 
Letošní prestižní akce se zúčastnilo 
na osmdesát mladých hudebníků 
z celého kraje, kteří utvořili třicet 
souborů. Ty se prezentovaly v kate-
goriích podle formací a věku. Ně-
které z nich byly postupové a vítě-
zové se tak mohli těšit na účast 
v ústředním, celostátním kole.

Želízka v ohni měla tentokrát 
i pořádající bohumínská ZUŠ a její 
soubory při své krajské premiéře 
dosáhly úžasného výsledku. Obdr-
žely tři zlaté medaile, dvě zvláštní 
ocenění a jeden titul absolutního 
vítěze. Úspěchů dosáhli sourozenci 
Petr a Tereza Hellmuthovi (mladší 
houslové duo), Veronika Kachlová 
a Jiří Pácl (starší houslové duo, ab-
solutní vítězové), Michaela Špinko-
vá, Vojtěch Przeczek a Eliška Nowa-
ková (violoncellové trio). Všichni 

mladí Bohumíňáci soutěžili v kate-
goriích, které nebyly postupové, 
a krajská přehlídka tak byla metou 
nejvyšší.� (tch)

Do roku 1993 fungovala na ploše mezi Budovatelskou ulicí a sídlištěm Tovární v Záblatí 
regulérní skládka komunálního odpadu. Dnes se tam naopak zelená lesík. A plocha 
s mladými dřevinami se koncem března ještě rozrostla. Zahradníci vysadili na další 
rekultivované parcele 170 nových stromků. 

Sazenice rychle rostoucích listnáčů získala 
radnice za výhodnou cenu. Jejich nákup, násled-
ná příprava plochy a zasazení vyšly na zhruba 
200 tisíc. „Porost bude ideální především jako 
úkryt pro zvěř a současně jí bude sloužit jako po-
trava,“ vysvětlil Rostislav Palán z městského od-
boru životního prostředí a služeb. Dodal, že při 
výběru sazenic padla volba na 90 jeřábů a 80 
bříz, což je vhodná směs na rekultivované 
plochy.

Proměna bývalé skládky začala před dekádou. 
Nejprve bylo nutné ověřit, zda ještě není aktivní. 
Město proto nechalo provést kontrolní vrt a zjiš-
ťovalo, jestli mezi uloženým odpadem v podzemí 
nevznikají chemické reakce, zda odtud neunikají 
plyny a podobně. Výsledky dopadly příznivě, 
a tak v letech 2012 a 2013 odstartovala modulace 
terénu stavební sutí. Následovala navážka zemi-
ny a přesně před deseti lety na podzim se začalo 
sázet. Do země tehdy šlo šestnáct set mladých 

stromků. Polovinu tvořily stromy »cílové«, dlou-
hověké duby, javory, lípy a habry, které doplnily 
dřeviny »meliorační«, převážně olše. � (tch, yak)

Zápisy do prvních tříd 

Masarykova ZŠ 12. a 13. dubna 13 až 17 hodin  
(13. 4. do 16 hod.)

ZŠ ČSA 12. a 13. dubna 13 až 17 hodin

ZŠ Beneše 12. a 13. dubna 13 až 17 hodin

ZŠ Skřečoň 12. dubna 8 až 17 hodin

ZŠ Bezručova 13. dubna 12.30 až 17 hodin

ZŠ Záblatí 13. dubna 12.30 až 17 hodin

ZŠ Starý Bohumín 12. dubna 13 až 17 hodin

ZŠ Pudlov 13. dubna 12 až 16 hodin

ZŠ Pianeta, Pudlov* 4. a 5. dubna 13 až 17 hodin

ZŠ Slezská diakonie 12. dubna 8 až 14 hodin

Zápisy do přípravných tříd

ZŠ Pudlov 13. dubna

8 až 16 hodin, 
zároveň probíhá 
den otevřených 
dveří

ZŠ Beneše 20. dubna
13 až 17 hodin, 
malá škola vedle 
cukrárny Bastien

ZŠ Pianeta,  
Pudlov* 11. dubna 15 až 17 hodin

Zápisy do mateřských škol  
v jednotném termínu 4. května.

MŠ Fit, Okružní 8.30 až 15.30 hodin

MŠ Rafík, Svat. Čecha 8 až 15 hodin

MŠ Nerudova 8 až 14 hodin

MŠ Čáslavská 8 až 14 hodin

MŠ Skřivánek, Smetanova 8 až 14 hodin

MŠ Starý Bohumín 10 až 15 hodin

MŠ Skřečoň 8 až 15 hodin

MŠ Tovární, Záblatí 9 až 14.30 hodin

MŠ Na Pískách, Záblatí 8.30 až 15 hodin

MŠ Slezská diakonie 8 až 14 hodin

* K zápisu do ZŠ Pianeta je nutné přihlášení 
prostřednictvím webových stránek školy 

http://zspianeta.cz.

V březnu vysadili zahradníci na bývalé skládce v Budo-
vatelské ulici dalších 170 stromů, jeřábů a bříz.

Smetiště je minulostí, zeleň budoucností

Komorní smyčcové soubory v ZUŠ

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl
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Masarykova škola se zhostila pořadatelství konverzační soutěže 
v cizích jazycích a 17. března uspořádala městské kolo. Soutěžící 
z bohumínských základních škol letos v rámci obce s rozšířenou 
působností doplnili školáci z Dolní Lutyně. Své jazykové schop-
nosti poměřili v anglickém, ruském a německém jazyce.  

Účastníci v každé kategorii museli 
splnit deset různorodých úkolů za-
měřených na daná témata. Letošní 
rok to byla zvířata, sport a cestování. 
Jedním z úkolů byla i plynulá kon-
verzace v daném jazyce s porotcem, 

během které museli soutěžící proká-
zat jazykovou připravenost, slovní 
zásobu i schopnost improvizace. 
Žákům i jejich učitelům patří podě-
kování a gratulace nejen za přípravu 
na soutěž, ale i za aktivní zapojení. 

Znalosti cizího jazyka a zkušenosti 
ze soutěže školáci využijí i v praktic-
kém životě.

O týden později se v Havířově  
24. března konalo okresní kolo kon-
verzační soutěže v angličtině. Obsa-
hem soutěže byl poslech s porozu-
měním a rozhovor se členy poroty. 
Masarykovu školu reprezentoval 
Daniel Revák z 9. C., který bojoval 
v konkurenci šestadvaceti soutěží-

cích. Rozpovídal se na téma »Moje 
denní rutina«, prokázal výborné ja-
zykové znalosti a vybojoval nádher-
né první místo. Zajistil si jím postup 
do krajského kola této prestižní ja-
zykové soutěže. Danovi blahopřeje-
me a přejeme hodně štěstí v kraj-
ském kole, které se bude konat 
koncem dubna. � Jana ADAMCOVÁ,

� učitelka Masarykovy školy

Osm pater a sto osmdesát sedm schodů čekalo 28. března na účastníky (ne)tradičního 
závodu. Zrodil se v roce 2006 současně s otevřením unikátního Penzionu ve věži. 

Dějištěm každoročních závodů je prosklené 
schodiště, které muselo podél bývalé vodárenské 
věže vyrůst kvůli požárním předpisům. Běh do 
zdejších schodů, které jsou zrádné nejen svým po-
čtem, ale i různou výškou nášlapů ve vyšších pat-
rech, pořádá školní sportovní klub bohumínského 

gymnázia spolu s městskou společností Bospor. 
Letošního 16. ročníku (dva ročníky zhatil covid) 
se zúčastnilo 76 běžců. Nejlepších časů dosáhla 
mladá krev gymnázia, sedmnáctiletá Markéta 
Hanzlová a o rok mladší Filip Čupka.� (red)

Angličtina, I. kategorie (5. třída)

1. Hana Školová (ZŠ Dolní Lutyně)
2. Mikuláš Dočkal (ZŠ Skřečoň)
3. Tobias Muller (ZŠ ČSA)

Angličtina, II. kategorie (6. a 7. třída)

1. Adam Makowski (ZŠ ČSA)
2. Karel Zembinský (ZŠ Beneše)
3. Lukáš Kubejka (Masarykova ZŠ)

Angličtina, III. Kategorie (8. a 9. třída)

1. Adam Trvaj (ZŠ Dolní Lutyně)
2. Adam Mihok (ZŠ Beneše)
3. Klára Klepková (ZŠ ČSA)

Němčina

1. Sofia Atanasopulu (Masarykova ZŠ)
2. Natálie Buchtová (ZŠ ČSA)
3. Eliška Křístková (ZŠ ČSA)

Ruština

1. Tereza Schubertová (Masarykova ZŠ)
2. Natálie Jurčíková (Masarykova ZŠ)
3. Klára Szotková (ZŠ ČSA)

ŽENY (16-19 let)

Markéta Hanzlová (17) gymnázium 00:58,50

ŽENY (20-39 let)

Jana Nováková (39) gymnázium 1:03,92

ŽENY (40-59 let)

Pavla Valuštíková (59) gymnázium 1:47,00

MUŽI (16-19 let)

Filip Čupka (16) gymnázium 00:40,49

MUŽI (20-39 let)

Martin Cigoš (35) Bohumín 00:53,62

MUŽI (40-59 let)

Jiří Rozsypal (44) Bohumín 00:48,19

MUŽI (60 a více let)

Jaroslav Thér (60) SŠ Bohumín 00:55,41

Školní polygloti na potítku

Schody prověřily fyzičku běžců

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl
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Postupující 
z městského kola

I. kategorie (6 a 7 let)

Tea Pisarčíková (Masarykova ZŠ)

Amálie Polášková (ZŠ Skřečoň)

II. kategorie (8 a 9 let)

Alexandra Viochnová (ZUŠ) 

Markéta Stanieková (ZUŠ)

III. Kategorie (10 až 12 let)

Jakub Coufal (ZŠ ČSA)

Vojtěch Trombik (ZUŠ)

IV. kategorie (13 až 15 let)

Veronika Korbielová (gymnázium)

Zuzana Štěrbová (gymnázium)

VI. kategorie (dua 11 až 15 let)

čestné uznání bez postupu

Eliška Giecková a Zuzana Štěrbová 
(gymnázium)

Lidové kroje folklórnímu zpěvu sluší

Hudbu i kostýmy ovládlo retro

Pětapadesát školáků se zapojilo do letošního ročníku dětské fol-
klórní soutěže Zpěváček ze Slezska. Městské kolo pořádal dům 
dětí a mládeže 22. března v sále základní umělecké školy. 

Soutěž probíhala v pěti věkových 
skupinách s tím, že do regionální 
přehlídky mohli postoupit pouze 
dva nejlepší z kategorií sólistů. 

„Zájem o soutěž každým rokem 
stoupá. Těší mě, že děti mají chuť 
zpívat a učitelé s rodiči nepodceňují 
ani vizuální stránku. Stále více dětí 
přichází v lidovém kroji,“ pochvalo-
vala si ředitelka ZUŠ a členka poro-
ty Barbora Kachlová. Potěšilo ji 
také, že se objevoval nový repertoár. 

Děti zpívají v nářečí písně z Těšín-
ského Slezska a v minulosti se tituly 
velmi často opakovaly. „Chce to tro-
chu úsilí najít neoposlouchané pís-
ničky. Existují zpěvníky, které lze 
objevit v knihovnách nebo antikvari-
átech. Další možností je vyhledat 
pěvce pamětníky a od nich se tituly 
naučit. Ústní předání je cenné a fol-
klórní zpěváci se o repertoár rádi 
podělí,“ uzavřela Barbora Kachlová.
� (tch)

O nějakou tu dekádu v čase se vrátil taneční sál domu dětí a mlá-
deže. Městská kulturní agentura K3 na zdejším parketu 25. břez-
na uspořádala Oldies party, taneční zábavu ve stylu 60. až 90. let. 

Nadsázku a legraci si vzali k srdci návštěvníci, kteří dorazili v dobovém 
oblečení. V rámci večera pak absolvovali promenádu kostýmů a volbu nejsty-
lovějšího úboru. V duchu let minulých se nesla i hudební produkce, kterou 
měl pod palcem mistr retro hitů DJ Xixao. Příchozí si parádně zatrsali ještě 
si mohli díky tombole a různým soutěžím odnést domů retrodárečky.� (red)

Foto: Ondřej KoelblFoto: Ondřej Koelbl

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Turistický závod

Turistický oddíl mládeže Svišti Bohumín a ZŠ Pudlov pořádají 15. dubna 
turistický závod krajského poháru. Prezentace začíná v 9 hodin, start 
v 10.15 hodin, obojí u pudlovské školy v Trnkové ulici. Závod je veřejný, 
přihlášky lze zasílat do 12. dubna na adresu eva.vilhelmova@seznam.cz. 
Trasy pro děti s doprovodem měří dva a tři kilometry, pro žactvo dva až 
čtyři kilometry, pro dospělé čtyři až šest kilometrů. Pravidla zájemci na-
jdou na www.turisticky-zavod.cz.� (red)

Pracovník na úklid

Centrum sociálních služeb přijme na dohodu s nástupem ihned pra-
covníka na úklid do Domova Cesmína ve Starém Bohumíně. Požadav-
kem je zdravotní způsobilost a bezúhonnost. Přihlášky lze zasílat na 
e-mail mitopulu.katrin@bohumin.info nebo se obracet telefonicky na 
číslo 605 717 311.� (red)

Výběrové řízení

Tajemnice Městského úřadu v Bohumíně vyhlašuje výběrové řízení na 
místo úředníka stavebního odboru. Jde o pracovní poměr na plný úva-
zek na dobu neurčitou. Termín dodání přihlášek je do 24. dubna. Bliž-
ší informace na www.bohumin.cz, sekce Radnice, rubrika Nabídka 
práce, na sociálních sítích nebo ve vývěskách.� (red)

Své »ano« si řekli
Patrik Otta a Marcela Luptáková, oba z Bohumína  Miroslav 
Foltyn z Bohumína a Petra Ovesná z Ostravy  Lukáš Ručil 
a Kristina Haratyková, oba z Bohumína  Evžen Güttler a Lu-
cie Janasová, oba z Bohumína� (mat)



  10 BOHUMÍNSKÉ MĚSTSKÉ NOVINY

Masarykova škola se zapojila do celoevropské soutěže Eu-
ropean Money Quiz (EMQ), jejímž cílem je zlepšit finanční 
gramotnost žáků a studentů od 13 do 15 let. Ti si tak prohlou-
bí znalosti o osobních financích, ekonomice a možných rizi-
cích, což je klíčové pro úspěšné řízení každodenních výdajů, 
řešení souvisejících výzev, odhalení případných podvodů 
a budování své budoucnosti.

Soutěž od roku 2017 organizuje 
Evropská bankovní federace 
a v jednotlivých zemích ji koordi-
nují národní bankovní asociace. 
V letošním školním roce se do 
EMQ zapojily také celé třídní ko-
lektivy osmých a devátých tříd 
Masarykovy školy. 

Soutěž je třífázová s tím, že nej-
prve probíhají třídní kola. Ta se 
prostřednictvím on-line aplikace 
uskutečnila 2. a 3. března a nejlep-
ší dva soutěžící z každé zúčastně-
né třídy postoupili do národního 
kola. V Masarykově škole se zapo-
jilo šest tříd, a do celostátního 
kola tak postoupilo dvanáct 
účastníků. V rámci celého Česka 
pak 21. března rovněž on-line bo-
jovalo celkem 332 dvojic. Celý 
průběh národního kola mohli zá-
jemci sledovat prostřednictvím 
streamu na kanálu youtube. 

Bohumínští zástupci se museli 
popasovat s velikou konkurencí, 

přesto se jim v soutěži dařilo a ob-
sadili velice pěkná místa. Nejlep-
šími zástupci školy se stali Filip 
Rajnoch a Petr Pisarský (žáci 9. 
B), kteří vybojovali nádherné dva-
nácté místo. Úspěchu dosáhli jed-
nadvacátým místem i Daniel 
Ščuka a Alena Kubejková (8. A) 
a Sylvie Čierňavová s Jakubem 
Fichnou (9. A) obsadili osmapa-
desátou příčku.

Zahanbit se nenechali ani ostat-
ní zástupci Masaryčky. Na 112. 
místě skončila dvojice z 9. C, 120. 
místě žáci 8. B a 170. místě tan-
dem ze třídy 8. C. Do třetí fáze 
soutěže – závěrečného celoevrop-
ského klání přímo v centrále Ev-
ropské bankovní federace v Bru-
selu – se žáci Masarykovy školy 
neprobojovali. Získali však bohaté 
zkušenosti do dalšího soutěžního 
ročníku.

� Miroslav ROSÍK,
� ředitel Masarykovy školy

Besedu s nejznámějším českým záhadologem Arnoštem Vašíč-
kem (70) uvedl 23. března bohumínský kulturní Salon Maryška. 
Řeč byla o fascinujících tajemstvích české historie, od magic-
kých rituálů v temném pravěku po nejnovější důkazy o UFO. 

Večer s Arnoštem Vašíčkem na-
vazoval na knihu Záhady na dosah 
ruky, která je (samostatným) pokra-
čováním úspěšných titulů Labyrint 
záhad a České tajemno, a přináší 
další fascinující domácí záhady.

Dějiny jsou plné událostí, které 
se navzdory vědeckému zkoumání 
dosud nepodařilo uspokojivě vy-
světlit a které provokují svou ta-
jemností. „Záhadné archeologické 
nálezy, podivné záznamy v kroni-
kách a také tajuplné okamžiky v ži-
votě některých proslulých osobností 
naznačují, že minulost je daleko 

vzrušivější, než si vůbec dovedeme 
představit, a vybízejí nás k novému 
pátrání,“ píše se v  anotaci ke 
knize.

Cestovatel, badatel, spisovatel 
a dobrodruh Arnošt Vašíček při 
svých výpravách za neodhalenými 
tajemstvími navštívil už více než 80 
zemí na pěti kontinentech a také 
četné ostrovy v Tichomoří a v In-
dickém oceánu. Předmětem jeho 
zájmu jsou především nerozluštěné 
archeologické nálezy, nevysvětlitel-
né úkazy a tajemné jevy, utajované 
rituály a legendy.� (rzp)

Masarykova škola se 20. března zapojila do projektu, který souvisel s Evropským dnem 
hudby ve školách. Ty se mohly kreativně zapojit a přispět vlastním hudebním počinem. 

Hudební den začal speciální relací ve školním 
rozhlase, která se zaměřila na historii státní hym-
ny. V tento mimořádný den se celá škola včetně 
zaměstnanců i žáků převlékla do gala. Během 
vyučování se do lavic usadila řada elegánů v ko-
šilích s kravatami či motýlky a v krásných šatech 
či oblecích. 

Během dopoledne se žáci prvních, druhých 
a třetích tříd zúčastnili koncertu nadaných spo-
lužáků. K vidění a poslechu byla taneční a pěvec-
ká vystoupení, hudební produkce na kytary, 
flétnu, klavír nebo elektrické bubny. 

Žáci dále uspořádali vernisáž, na které před-
stavili prezentace zpěváků, skladatelů a skupin. 
Ke zhlédnutí byla také sbírka etnických a klasic-
kých hudebních nástrojů. Nechyběly ani histo-
rické hudební nosiče a starší typy přehrávačů. 
Muzika se prolínala všemi vyučovacími předmě-
ty a děti v jednotlivých třídách si také mohly 
vybrat, na jaký hudební film, pohádku, muzikál 
nebo záznam koncertu se společně podívají.

S náplní dne se vypořádaly také kuchařky, kte-
ré vzdaly hold Bedřichu Smetanovi, a to smeta-
novou polévkou s pórkem a kuřecím masem na 
smetaně. Při výdeji pokrmů si kuchařky připnuly 
brož s houslovým klíčem a strávníkům hrála ve 
školní jídelně hudba. 

Hudební den se vydařil, spokojení byli žáci 
i pedagogové. Cílem byla nejen připomínka Ev-
ropského dne hudby, ale také praktický přístup 
ke kreativnímu a modernímu vyučování.  

� Renáta KWAŚNÁ

Soutěživé seznámení s financemi

Záhady na dosah ruky

Hudbou žila celá škola i s jídelnou

Foto: Lukáš KaniaFoto: Lukáš Kania

Foto: Masarykova ZŠFoto: Masarykova ZŠ

Koupání zdarma

Relax po nebo úkryt před pomlázkou poskytne ženám a dívkám bohu-
mínské aquacentrum. Na Velikonoční pondělí 10. dubna mají zástupky-
ně něžného pokolení vstup do bazénu od 8 do 12 hodin zdarma.� (red)
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Slzy štěstí, proudy šampaňského, neutuchající radost. Bohumínské házenkářky pora-
zily 2. dubna v nervy drásajícím zápase nejtěsnějším rozdílem jediné branky Žeravice 
a mohly po roce slavit  návrat do první ligy.

Hráčky 1. SC Bohumín 98 si v celém klíčovém 
utkání udržovaly zhruba dvoubrankové vedení. 
Pět minut před koncem ale soupeřky, které měly 
v publiku mimořádně vyhecovaný fanouškovský 
kotel, náskok smazaly a vyrovnaly. Bohumíňačky 
ale opět dokázaly odskočit na rozdíl jedné bran-
ky a tento stav udržely až do konce, přestože pár 
vteřin před závěrem získaly Žeravice míč a měly 
šanci vyrovnat. V hracím čase to ale nestihly a po 
závěrečném hvizdu, kdy na tabuli svítil konečný 
stav 31:30, vybouchly ve sportovní hale salvy 
radosti.

Tabulka druhé ligy žen hovořila před zápasem  
jasně. První tři celky, Bohumín a jihomoravské 
oddíly Veselí nad Moravou a Žeravice, měly 
shodně po dvou porážkách v soutěži. Do první 
ligy tak mohl postoupit kterýkoli z nich. Veselí 
už odehrálo všechny zápasy a boje ovlivnit ne-
mohlo, stylem »všechno nebo nic« se tak rozho-
dovalo v bohumínské sportovní hale. „Vyrovnaná 
soutěž dospěla do enormně dramatického rozuz-
lení. Rovněž soupeřky prahly po postupu, pravi-
delně si pomáhaly hráčkami, které střídavě hrají 
i za interligovou Zoru Olomouc a Otrokovice 

v první lize. Trochu to soutěž degraduje, ale pro 
nás to byla další motivace,“ uvedl trenér bohu-
mínského celku Jaroslav Kalous, který s celým 
oddílem velmi toužil po návratu do první ligy 
a během celého zápasu měl nervy jako špagáty. 
„Udělali jsme maximum, abychom si veliký sen 
splnili. Holky po celou sezonu makaly a zvládly 
i poslední, hrozně těžký krok,“ neskrýval po závě-
rečném hvizdu vítězného utkání dojetí Jaroslav 
Kalous.� (tch)

Obepluli, obletěli a objeli svět. Prožili dobrodružství, která pro-
slavila Česko. Mořeplavec Richard Konkolski, pilot Roman Kra-
mařík a motorkář Pavel Suchý se setkali na jednom místě. Jejich 
vyprávění si vyslechl do posledního místa zaplněný sál Pod 
Zeleným dubem ve Starém Bohumíně. Večer pořádal bohumín-
ský spolek Alma mater.

Místní rodák Richard Konkolski 
na jachtě Niké obeplul v roce 1975 
sám celý svět. Tento počin pak zo-
pakoval ještě dvakrát. Právník Ro-

man Kramařík v rámci mise Okříd-
lený lev v roce 2018 coby první 
Čech oblétl v jednomotorové Cess-
ně zeměkouli. Urazil více než 40 

tisíc kilometrů a hned čtyřikrát 
překonal český rekord v letu na 
vzdálenost. Pavel Suchý objel na 
staré motorce Jawa 350 zemský glób 
v letech 2013 a 2014. Na cestách byl 
osm měsíců, během nichž zdolal 49 
tisíc kilometrů, čtyři kontinenty 
a jednadvacet států. „Můj náhodný 

nápad seznámit tyto tři dobrodruhy 
dal vzniknout novému přátelství 
těchto osobitých mužů, mám z toho 
velkou radost. Plný sál, zajímavé 
a vzrušující příběhy z cest, zkušený 
moderátor a hlavně příjemně stráve-
ný večer je další pečlivě připravenou 
a zrealizovanou akcí, kterou náš spo-
lek obohatil občanské dění ve městě,“ 
uvedla Dagmar Knýblová, předsed-
kyně spolku Alma mater.� (rzp)

Besedu si jako prostý posluchač nenechal ujít ani hudebník Mirai Navrátil.

Drama až do konce, pak bouřlivé oslavy

Na vodě, ve vzduchu i po souši

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

AQUACENTRUM

596 092 300, 777 707 786,  
aquacentrum@bospor.info, 

pondělí až čtvrtek:  
06.00 – 07.45, 12.15 – 21.00

pátek: 12.00 – 21.00
víkendy a svátky: 8.00 – 21.00

Velikonoční provozní doba
Čtvrtek 6.4.	 10.00 – 21.00
Pátek 7.4.	 8.00 – 21.00
Sobota 8.4.	 8.00 – 21.00
Neděle 9.4.	 8.00 – 21.00
Pondělí 10.4. 	 8.00 – 21.00
Na Velikonoční pondělí mají ženy 
a dívky vstup do bazénu od 8 do 

12 hodin zdarma.

SAUNOVÝ SVĚT

pondělí až čtvrtek: 12.15 – 21.00 
pátek: 12.00 – 21.00 

víkendy a svátky: 8.00 – 21.00

BOSPORKA

730 521 457, bosporka@bospor.
info, denně: 9.00 – 21.00

SPORTOVNÍ HALA 

734 788 668,  
sportovni-hala@bospor.info, 

denně: 6.00 – 22.00

ADVENTURE GOLF

734 788 666
denně: 9.00 – 19.00

LEZECKÁ STĚNA

denně: 9.00 – 21.00

rezervace na www.bospor.info

Foto: Lukáš KaniaFoto: Lukáš Kania

Pod Zeleným se u jednoho stolu sešli motorkář 
Pavel Suchý, právník a aviatik Roman Kramařík 
a mořeplavec Richard Konkolski.
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Dům dětí a mládeže, organizátor sportovních klání místních škol, pozval 23. března 
do sportovní haly starší žáky. Připravil pro ně turnaj v klasickém šestkovém volejbalu. 
Mančafty bohumínských základek doplnily školní týmy z Dolní Lutyně, která se letos 
účastní všech městských sportovních kol. 

Na zastřešené palubovce se systémem každý 
s každým utkalo šest dívčích družstev. Chlapecká 
skupina měla o jednoho účastníka méně, protože 
Skřečoň bohužel nedokázala zkompletovat šes-
tičlenný tým. „Šlo o jediné městské sportovní kolo, 
do kterého se kluci i děvčata zapojili v jednotném 
termínu. A osvědčilo se to, protože si navzájem 
chodili fandit. Hoši povzbuzovali spolužačky a na-
opak,“ pochvaloval si vedoucí oddělení sportu 
DDM Jaroslav Kalous.

Vzhledem k počtu účastníků a časové nároč-
nosti hrála družstva vždy pouze jeden set a ne-
konalo se play off. Zvítězil zkrátka tým s největ-

ším počtem bodů. DDM ale letošní turnaj 
vyšperkoval hned dvěma třešničkami. „Poprvé 
v historii městských kol jsme uspořádali superfi-
nále, v němž se popasoval nejlepší chlapecký oddíl 
s nejlepším dívčím. To ale stále nebylo vše. Vítěz 
superfinále vyzval k duelu tým kantorů, kteří je 
na akci doprovázeli,“ popsal atraktivní završení 
Kalous. Dodal, že s učiteli o zlaté tečce předem 
hovořil a všichni se zápasem souhlasili. Na palu-
bovce pak předvedli, že ani za katedrami nezle-
nivěli a vítěze »genderového« superfinále - kluky 
z gymnázia - s přehledem porazili. �

� (tch)

Volejbalový turnaj škol
Chlapci: 1. gymnázium, 2. Masarykova ZŠ, 3. ZŠ ČSA

Dívky: 1. ZŠ ČSA, 2. ZŠ Dolní Lutyně, 3. gymnázium

Do žákovských duelů zasáhli i učitelé

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Kvíčala je náš nejpestřeji zbarvený druh drozda. Obývá sever-
ní a střední Evropu a značnou část Asie po střední Sibiř. V pří-
rodě jejich přítomnost prozradí hlavně štěbetání »šak šak šak«. 
Zpěvem samců je směsice švitoření a hvízdaných tónů. 

U nás se kvíčaly vyskytují od ní-
žin až do hor, v Jeseníkách až do 
výšky 1 350 metrů nad mořem. 
Obývají polní lesíky a porosty ko-
lem vodních toků a rybníků, ale 

nevyhýbají se ani lidským sídlům. 
Hnízdí v zahradách nebo na hřbi-
tovech. V Bohumíně se s nimi mů-
žeme setkat v parcích i v hraničních 
meandrech, zpravidla v menších 
koloniích. Kvíčaly můžeme pozoro-
vat nejlépe v zimě, kdy zalétají na 
ovocné stromy a živí se jejich plody 
– nejraději mají jablíčka a jeřabiny. 
Dnes už to zní neskutečně, ale 
v první polovině 20. století u nás 
myslivci stříleli tyto pěvce jako 
takzvanou pernatou zvěř.

� Jiří ŠUHAJ 
� Foto: Roman Sýkora

Drozd kvíčala 
(Turdus pilaris)

Příroda Bohumínska
ptáci (311)

Art, kříženec belgického ovčáka 
neboli »maliňáka«, přišel do bohu-
mínského útulku před 3,5 měsíci 
v zimě jako nalezenec. Je to stále vi-
tální psí senior (má zhruba 11 let), 
inteligentní, přátelský, veselý a ne-
konfliktní vůči jiným psům. Artovi 
nechybí ani láska k lidem a chuť do 
života. Na lumpárny a podrbání za 
ouškem si potrpí, ale všeho s mírou, 
je to už přeci starší velikán. 

Krom toho, že Art zvládá základní 
povely, je poslušný, vnímavý, na vo-
dítku netahá, je parťákem i při jízdě 
s kočárkem. Také umí skvěle vyluštit 
psí hlavolamy jako je čmuchací ko-
bereček či kongo, ale libuje si i v od-
počívání na lehátku. Je to perfektní 

společník, ale pouze pro perfektní 
společnost. Kvůli zdravotnímu stavu 
podstoupil v útulku kastraci. I když 
už mu zadní nohy neběhají jako 
kdysi, pořád v něm dřímá neskuteč-
né odhodlání žít a chránit svou no-
vou budoucí rodinu, a tak si zaslouží 
tu nejlepší péči v psím důchodě. 

Máte místo a teplé zázemí pro to-
hoto krasavce? Přijďte se do útulku 
seznámit. Art má evidenční číslo 
869. Adoptovat psa z bohumínského 
útulku může pouze plnoletý zájem-
ce. Úhrada za adopci činí sto korun, 
Bohumíňáci s platným trvalým po-
bytem však dva roky nemusí platit 
poplatek za psa.

� Veronika ŠUTOVÁ, dobrovolnice 

Poklidný a rozvážný psí veterán � Psí útulek Bohumín
Větrná ulice, Šunychl, tel.: 731 124 627. www.mesto-bohumin.cz → O měs-
tě → Útulek pro psy. Facebook: Psí útulek Bohumín (okr. Karviná). Insta-
gram: psi_utulek_bohumin.

Foto: Radka MatonogováFoto: Radka Matonogová
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Po zimní přestávce se opět rozběhla utkání jarní časti fotbalových soutěží. Z bo-
humínských klubů se na trávník nejprve vrátil Slovan Záblatí. V sobotu 25. března 
hostil na svém hřišti Slavii Píšť, lídra krajské I. B třídy, skupiny B. Slovanu patřila po 
zimě čtvrtá příčka v tabulce, ale díky vítězství nad silnou Píští poskočil na třetí.

První jarní utkání si v Záblatí nenechalo ujít 
více než dva stě diváků. Úctyhodná účast je vel-
mi cenná i kvůli rozmarnému počasí. Ještě do-
poledne vyhřívalo trávník slunce, ale před začát-
kem zápasu se přihnal vítr a liják. V takovém 

nečase pak hráči odehráli první poločas. „Bylo to 
velmi těžké a bojovné utkání. Silný soupeř, pod-
máčený terén,“ konstatoval hrající předseda klu-
bu Dušan Socha, kterého potěšila divácká účast 
a atmosféra na tribunách, kde se příznivci obou 

klubů trumfovali v povzbuzování a skandování 
oddílových chorálů.

Fotbalový pažit v Záblatí dostal během zápasu 
na těžkém terénu hodně zabrat. „Nové hřiště by 
se nám šiklo. Usilujeme o dotaci u Národní spor-
tovní agentury na nový sportovní areál, který by 
zahrnoval hřiště se závlahou, tribuny, střídačky 
a další zázemí. Žádost jsme díky spolupráci s měs-
tem podali už loni a letos to zkoušíme znovu,“ 
dodal Socha.

První jarní mač Slovan ve vyhecované atmo-
sféře zvládl. Díky brankám, které začaly padat až 
ve druhé půli, porazil Píšť 2:1. Poskočil tak na 
třetí místo tabulky a na první celek, kterým je 
právě Slavia z Prajzské, ztrácí pouhé čtyři body. 
O týden později 2. dubna Slovan obstál i ve dru-
hém zápase jara a po divoké přestřelce na hřišti 
TJ Unie Hlubina zvítězil 4:5.� (tch)

Hanácký kuželkářský klub Olomouc pořádal 12. března ve své 
osmidráhové kuželně 26. ročník Poháru mladých nadějí. Na 
republikovém žákovském turnaji bojovalo o poháry čtyřiaše-
desát dětí. 

Národního finálového turnaje 
v kuželkách se zúčastnili mladší 
(11 a 12 let) a starších žáci (13 a 14 
let). V každé věkové kategorii sou-
těžilo šestnáct chlapců a stejný po-
čet dívek. Do finále se nominovali 
mladí kuželkáři, kteří se předtím 
v sezoně 2022/2023 zúčastnili pěti 
celostátních turnajů. Do závěreč-
ných bojů se v kategorii mladších 
žáků propracoval také Jakub Honl 
z Bohumína. Mladý hráč TJ Sokol 

Bohumín, který se připravuje pod 
vedením trenéra Fridricha Péli, ob-
sadil v Olomouci krásné druhé 
místo.

Pod hlavičkou TJ Sokol Bohu-
mín aktuálně hraje osm kuželkář-
ských nadějí v kategorii mladších 
žáků. V dospěláckých kategoriích 
se kuželkám věnuje pět družstev. 
Dvě působí v okresním přeboru, 
po jednom v krajském přeboru, 
divizi a třetí lize.� (red)

Fotbalové jaro přivítalo aprílové počasí

Stříbro pro kuželkářskou naději

Stříbrem ověnčený medailista Jakub Honl s trenérem Fridrichem Péli na olomouckém 
Poháru mladých nadějí.

Foto: TJ Sokol BohumínFoto: TJ Sokol Bohumín

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl
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VZPOMÍNKY

5. dubna by se náš milovaný manžel, tatínek, 
dědeček, pradědeček, strýc, 

pan Milan MIRGA 
dožil 66 let.

Zároveň jsme si 21. února připomněli 
3. smutné výročí od jeho úmrtí.


S láskou a úctou vzpomíná manželka Vilma 

a děti Lenka, Pavlína, Milan, 
Lucie a Martina s rodinami. 

V našich srdcích zůstanete navždy. 

9. dubna si připomeneme 20. smutné výročí úmrtí 
našeho tatínka, dědečka a pradědečka, 

pana Raimunda LUKÁŠE.

Zároveň si 5. května připomeneme 
nedožité 85. narozeniny naší maminky, 

babičky a prababičky, 
paní Boženy LUKÁŠOVÉ.


S láskou a úctou vzpomínají 

dcery Pavla a Jana s rodinami.

Dotlouklo srdíčko, ztichl tvůj hlas, ale vzpomínka na tebe dál žije v nás. 

1. dubna jsme si připomněli 
10 smutných let od úmrtí 

pana Jiřího STRZONDALY. 
Zároveň 14. dubna vzpomeneme 

jeho nedožité  77. narozeniny.


S úctou a láskou vzpomínají manželka Maria, 

synové Mirek a Dušan s rodinami.

Čas plyne, vzpomínky zůstávají.

7. dubna si připomínáme smutné 6. výročí, 

kdy nás opustil 

pan Josef URBANCZYK.


S láskou vzpomínají manželka Dana 

a dcera Jana s rodinou.

Kdo žije v srdcích těch, které miloval, ten neodešel.

1. dubna jsme vzpomněli 30. výročí úmrtí 

paní Elišky KLATOVÉ. 
A zároveň 26. dubna vzpomeneme 

30. výročí úmrtí našeho milovaného syna 

Marcela KLATA. 


Kdo jste je znali, vzpomeňte s námi. 

Rodina Klatova. 

Kdo tě znal, ten zná naši bolest, ten ví, co jsme v tobě ztratili. 
V našem srdci žiješ dále... 

1. dubna jsme si připomněli 
6. smutné výročí úmrtí 

pana Iliase PARASTATIDISE.
Kdo jste ho znali, nebo mohli být v jeho blízkosti, 

vzpomeňte s námi.


S láskou vzpomínají manželka Valerie, 
dcera Táňa s rodinou a syn Anes s rodinou.

10. dubna uplyne rok, kdy nás opustil 

náš milovaný manžel, tatínek, dědeček,

 pradědeček, tchán, bratr, švagr, a strýc, 

pan Miroslav ŘEZNÍČEK.

 

S úctou a láskou vzpomínají manželka a rodina. 

Za vaši něžnou lásku, péči o nás, za všechna milá slova a starosti zachováme v srdci, 
naši drazí, pocit neskonalé vděčnosti. Očím jste se ztratili, ale v srdcích zůstanete navždy!

23. března uplynulo již 25 let, kdy nás navždy opustil 
náš milovaný tatínek a dědeček, 
pan Leopold KOMÁREK.

17. dubna vzpomeneme 4. smutné výročí úmrtí 
naší milované maminky, babičky a prababičky,

paní Marie KOMÁRKOVÉ.
S láskou, úctou a bolestí v srdcích stále vzpomínají a nikdy nezapomenou 
syn Jiří s manželkou, vnučka Žanetka s rodinou, vnuk Martin s rodinou, 

Berta S. a Maruška R.

Kdo v srdci žije, neumírá.

30. března jsme si připomněli 10. výročí úmrtí 

paní Marie NOVOTNÉ z Bohumína 

a současně by se 11. března dožila 90 let.


S úctou a láskou vzpomínají 

dcery Marcela a Marie s rodinami.
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Zapalte svíčku všichni, koho bolí srdce 
při vzpomínce na našeho milovaného syna, bratra, 

vnuka, synovce, bratrance, přítele i kamaráda 

Honzíka PIETRA ze Záblatí, 
který nás v roce 2007 nečekaně opustil 

ve věku nedožitých 22 let. 
19. duben navždy zůstane nejsmutnějším dnem 

pro všechny, kteří tě znali, měli rádi a kterým stále 
hodně chybíš, Honzíčku.

12. dubna si připomeneme 
1. smutné výročí úmrtí 

pana Heřmana FRIEDELA.


S láskou a úctou vzpomínají manželka Zuzana, 

dcera Zuzana a syn Martin s rodinami, 
snacha Jana a vnuci s rodinami.

Chybíš nám!

13. dubna uplyne 10 let od chvíle, 

kdy náhle odešel 

Tomáš PCHÁLEK z Bohumína.



Za tichou vzpomínku děkuje 

manželka Hanka.

NEMOVITOSTI
	● Koupím garáž v Bohumíně. Tel.: 

731 903 602.
	● Prodám garáž v Mírové ulici nej-

vyšší nabídce. Tel.: 604 107 708.

PRÁCE
	● ČEMAT, s.r.o., logistický areál, hle-

dá pracovníka na pozici vrátný/vrátná. 
Je to dlouhodobá brigáda - vhodná pro 
aktivní důchodce. Pracovní doba 14.30-

18.30 každý druhý týden + placená po-
hotovost 24/7. Požadujeme: samostat-
nost, časovou flexibilitu, spolehlivost, 
komunikační schopnosti. Tel.: 603 445 
300, e-mail: stebrova@cematsro.cz. 
AUTO

	● Yeti 1.2 TSI, 77kw DSG, 2014, STK 
8/2024, 1. majitel. Cena 285.000 Kč. 
Tel.: 733 387 804, e-mail: cader.r@se-
znam.cz.
RŮZNÉ

	● Lesní med od Luďky. Tel.: 776 
684 719.

INZERCE

Noví občánci našeho města
Adam Zniščál * Viktorie Švédová * Jonáš Sekanina * Vojtěch 
Břuska * Dominik Svoboda * Patrik Hrotek * Leontýna Bra-
dová * Ela Gřunděl * Martin Luljak * Antonín Němec * Amálie Škutová 
* Tobiáš Ivanič * Bella Janoszewská * Elisabeth Gromusová.	�  (mat)

Velká jarní soutěž  
Českého rozhlasu Ostrava

VYHRAJTE 
TRAKTŮREK  
za 100 000 Kč

Po celý duben každý všední den
v čase 9.45–10.00 hodin

Bohumín 99.0 FM | 107.3 FM | R-OVA | vyhrajtetrakturek.cz

Soutěž

HLAVNÍ 

CENA

Zahradní traktůrek  
VARI RL 102H
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19.4. v 8-16 hodin SLEZSKÝ RYNEK. Potra-
viny a produkty regionálních výrobců, 
ochutnávka zabíjačkových specialit. Nám. 
TGM.
26.4. v 18.30 hodin BRATŘI V TRIKU. Kino-
kavárna, promítání krátkých animovaných 
filmů ze 16mm filmového pásu. Foyer 
kina, 100 Kč.

KINO

12.4. v 9 hodin BUKO. Česko (Komedie / 
Drama), 2022, 112 minut, 60 Kč (FK pro 
seniory).
14.4. v 19 hodin RENFIELD. USA (Komedie 
/ Horor), 2023, titulky, od 15 let, 97 minut, 
140 Kč.
21.4. v 19 hodin MAFIA MAMMA. Velká 
Británie, USA, Itálie (Akční / Komedie), 
2023, titulky, 101 minut, 130 Kč.
22.4. v 19 hodin ZÁKLADNÍ INSTINKT. USA 
(Erotický / Thriller), 1993, obnovená premi-
éra, titulky, od 18 let, 128 minut, 130 Kč.
23.4. v 19 hodin DIMENZE. Česko, USA 
(Drama), 2022, titulky, 93 minut projekce 
filmu + 60 minut beseda s režisérem, 
150 Kč.
26.4. v 9 hodin PANÍ HARRISOVÁ JEDE DO 
PAŘÍŽE. Velká Británie, Maďarsko (Kome-
die / Drama), 2022, dabing, 116 minut, 60 
Kč (FK pro seniory).
27.4. v 19 hodin DEMON SLAYER: KIMET-
SU. Japonsko (Animovaný / Akční), 2023, 

titulky, přístupný, 106 minut, 130 Kč.
28.4. a 29.4.v 19 hodin BUĎ CHLAP. Česko 
(Komedie), 2023,  přístupný, 96 minut, 
130 Kč.
30.4. v 19 hodin OSTROV. Česko (Komedie 
/ Dobrodružný), 2023,  od 12 let, 100 mi-
nut, 140 Kč.

KINO PRO DĚTI

9.4. v 16 hodin ZACHRAŇTE TYGRA. Itálie 
(Dobrodružný), 2022, dabing, 94 minut, 
120 Kč.
23.4. v 10 hodin SUPER MARIO BROS VE 
FILMU. USA (Animovaný / Dobrodruž-
ný), 2023, 92 minut, dabing, 150 Kč, děti 
120 Kč.
23.4. v 16 hodin MYŠKA A MEDVĚD NA 
CESTÁCH. Francie (Animovaný / Dobro-
družný), 2022, dabing, 79 minut, 140 Kč, 
děti 120 Kč.
30.4. v 10 hodin MIA A JÁ VE FILMU. Ně-
mecko, Austrálie (Animovaný / Dobro-
družný), 2022, dabing, 85 minut, 130 Kč.
30.4. v 16 hodin KOUZELNÍK DAVID KO-
PECKÝ. Kouzelnická show pro děti plná 
humoru, zábavy. Kinosál, 100 Kč.

DIVADLO

20.4. v 19 hodin KDYŽ SE ZHASNE. Lukáš 
Langmajer, Ivo Šmoldas, Michaela Kuklová 
v komedii, jak se vánoční večírek promění 
v bitevní pole. Kinosál, 350 Kč.

HUDBA

19.4. v 19 hodin SEMAFOR OD A DO Z. 
Večer s písněmi Suchého & Šlitra v podání 
Proroka & Kokeše. Foyer kina, 120 Kč.

VÝSTAVA 

Do 30.4. SNŮ PLNÝ KRÁM. Společná výsta-
va Věry a Vladimíra Pustówkových, foyer 
kina. Vernisáž výstavy 6.4. v 17 hodin.

KNIHOVNA PRO DĚTI

Každé úterý v 16 hodin POHÁDKOVÁ 
JÓGA S MARTOU. Cvičení pro děti 5-7 let, 
podložky s sebou. Dětské odd. N. Bohu-
mín.
24.4. ve 13-16 hodin JIŘÍKOVA CESTA. Sou-
těžní cesta plná úkolů s pokladem na kon-
ci. Dětské odd. N. Bohumín. 
27.4 v 15-16 hodin KVÍZY NA DĚTSKÉM. 
Hádanky, rébusy a kvízy. Pro děti od 5 do 
7 let o čokoládu, pro děti od 8 do 12 let 
o pizzu. Dětské odd. N. Bohumín.

TEEN ZÓNA

Každý čtvrtek ve 14-16 hodin VIRTUÁLNÍ 
REALITA. Věrné simulace a playstation hry.
17.4. až 21.4. (mimo středu) ve 13-17 ho-
din TURNAJ NA PLAYSTATIONU.
27.4. v 14-15 hodin PIZZA KVÍZ. Luštění 
hádanek a rébusů o pizzu.

BESEDY

20.4. v 17 hodin MADAGASKAR. Beseda 
cestovatelky Kateřiny „Kate“ Kašákové. 
Přednáškový sál knihovny, 50 Kč.
24.4. v 17 hodin EKOFILM KE DNI ZEMĚ. 
Filmový festival dokumentů a ekologic-
kých filmů. Přednáškový sál knihovny.

DĚTSKÉ DÍLNY KNIHOVEN

17.4. až 21.4. (mimo středu) ve 13-17 ho-
din, knihovna Skřečoň.

KURZY V KNIHOVNĚ

17.4. v 16-18.30 hodin KURZ PALIČKOVÁNÍ. 
Teen zóna, 300 Kč za lekci.
22.4. v 8-13 hodin KURZ PHOTOPEA. Teen 
zóna, 300 Kč za lekci.
29.4. v 8.30-12.30 hodin PAPÍROVÁ KRAJ-
KA. Teen zóna, 250 Kč za lekci.

MARYŠKA 

nám. T. G. Masaryka 939, www.maryska.cz, 
info@maryska.cz, telefon: 776 577 722
7.4. v 17 hodin HOLEČKOVCI VYSTAVUJÍ. 
Vernisáž výstavy obrazů členů ateliéru 
Svatopluka Holečka (Nadažy-Herčková, 
Horvat, Pohludka, Kunetek). Výstava bude 
k vidění do konce května každé úterý 
a čtvrtek od 15 do 18 hodin a v době ko-
nání dalších akcí.
21.4. v 17 hodin JARNÍ RELAXAČNÍ POHLA-
ZENÍ PRO DUŠI. Zážitkové relaxační setká-
ní na vlnách tónů a vibrací netradičních 
hudebních nástrojů. 200 Kč, kapacita 12 
míst, nutná rezervace na tel. 777 949 391.

FOTBAL

9.4. v 15.30 hodin FK BOSPOR – FC SO 
BRUNTÁL. Muži, divize, hřiště za parkem.  
16.4. v 16 hodin SLOVAN ZÁBLATÍ – TJ DAR-
KOVICE. Muži, 1 B třída, hřiště v Záblatí.  
23.4. 2023 16 hodin FK BOSPOR – FK 
NOVÝ JIČÍN. Muži, divize, hřiště za parkem.  
29.4. v 16 hodin SLOVAN ZÁBLATÍ – SLA-
VOJ RYCHVALD. Muži, 1 B třída, hřiště 
v Záblatí. 
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Tajenka: v poledne do lesa a večer k pramenu.

Kulturní, sportovní a společenské dění ve městě. Programy  
také na www.bohumin.cz nebo www.k3bohumin.cz.

KAM V BOHUMÍNĚ?


